2
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	19.07.2011
	№   44   .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 17.12.2009 № 1018 «Об утверждении Порядка направления средств бюджета Нефтеюганского района на цели оформления в упрощенном порядке прав граждан на земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, а также, на созданные на таких земельных участках объекты недвижимого имущества»

В целях упорядочения процедуры направления средств бюджета Нефтеюганского района на цели оформления в упрощенном порядке прав граждан на земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, а также, на созданные на таких земельных участках объекты недвижимого имущества,

Дума Нефтеюганского района решила:

1. Внести изменения и дополнения в приложение к Решению Думы Нефтеюганского района от 17.12.2009 № 1018 «Об утверждении Порядка направления средств бюджета Нефтеюганского района на цели оформления в упрощенном порядке прав граждан на земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, а также, на созданные на таких земельных участках объекты недвижимого имущества» (далее-Порядок) согласно приложения к настоящему Решению Думы Нефтеюганского района.

2. Настоящее Решение Думы Нефтеюганского района подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение».

3. Настоящее Решение Думы Нефтеюганского района вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Нефтеюганского района

                     В.Н.Семёнов

«   19   »       июля     2011 г.

Приложение к Решению
Думы Нефтетеюганского района
от «_19_» __июля_ 2011 г. №_44_

1.1. В пункте 1.2. Порядка слова «комитет по земельным ресурсам администрации Нефтеюганского района (далее-Райкомзем)» заменить словами «комитет по земельным ресурсам Департамента имущественных отношений Нефтеюганского района»;

1.2. В пунктах 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.11 Порядка слова «Райкомзем» заменить словами «комитет по земельным ресурсам Департамента имущественных отношений Нефтеюганского района»;

1.3. Подпункт 2 пункта 1.3. Порядка исключить;

1.4. В пункте 1.5. Порядка исключить слова «копирование сведений государственного кадастрового учета»;

1.5. В пункте 1.6. Порядка слова «муниципальное учреждение «Администрация Нефтеюганского района» заменить словами «Департамент имущественных отношений Нефтеюганского района»;

1.6. В пункте 1.7. Порядка исключить слова «счет из кадастровой палаты за услуги копирования сведений государственного кадастрового учета»;

1.7. В пункте 1.8. Порядка слово «Райкомзем» заменить словами «Департамент имущественных отношений Нефтеюганского района»;

1.8. В пункте 2.6. Порядка слова «председателем Райкомзема» заменить словами «председателем комитета по земельным ресурсам Департамента имущественных отношений Нефтеюганского района»;

2. Порядок дополнить разделом 3 следующего содержания:

«3. Категории граждан, оформляющих в упрощенном порядке права на земельные участки за счет и в пределах средств, выделяемых из местного бюджета на очередной финансовый год:

- ветераны ВОВ;

- лица, имеющие среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, устанавливаемого Правительством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (малоимущие граждане);

- инвалиды всех групп, включая инвалидов детства;

- лица, имеющие трех и более детей, не достигших возраста 18 лет, а также старше 18 лет, проходящих обучение с отрывом от производства в образовательных учреждениях, до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет;

- лица, являющиеся приемными родителями или опекунами, представляющими интересы детей-сирот

Очередность граждан, заинтересованных в оформлении прав на земельные участки, определяется в соответствии с датой подачи ими заявлений.».

PAGE